Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

	Пятьдесят восьмое заседание Совета муниципального образования                      город Балаково второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е   №  447

     21 декабря 2012 года
О внесении изменений и дополнений Положение «Об Общественном совете муниципального образования город Балаково», утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково                       от 16 февраля 2007 года №89

В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года             №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», Федеральным  законом от 12 января 1996 года         N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета                          по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике                    и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково,

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «Об Общественном совете муниципального образования город Балаково», утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково от 16 февраля 2007 года № 89 (далее по тексту - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. часть 3 статьи 1 Положения исключить;
1.2.  статью 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Состав Общественного совета

1. Общественный совет формируется в соответствии с настоящим Положением из семи жителей города Балаково, утверждаемых  главой муниципального образования город Балаково, четырнадцати представителей общественных объединений, иных некоммерческих организаций, зарегистрированных в установленном федеральным законом порядке и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования город Балаково.
2.  Не допускаются к выдвижению кандидатов в члены Общественного совета следующие общественные объединения и иные некоммерческие организации:

1) зарегистрированные менее чем за один год  до дня истечения срока полномочий членов Общественного совета действующего состава;

2) политические партии;

3) имеющие в числе учредителей политические партии;

4) деятельность которых приостановлена в соответствии с Федеральным законом «О противодействии экстремистской деятельности», если решение о приостановлении не было признано судом незаконным.»;
1.3. в пункте 4 части 2 статьи 7 Положения фразу «статьи 15» читать как «статьи 13»;

1.4. часть 4 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:
«4. В течение 30 дней со дня утверждения главой муниципального образования город Балаково определенных им членов Общественного совета общественные объединения и иные некоммерческие организации направляют в Общественный совет заявления о желании ввести своих представителей в состав Общественного совета, оформленные решениями высших органов управления соответствующих общественных объединений. Указанные заявления должны содержать информацию о деятельности общественных объединений, а также сведения о представителе, который может быть выдвинут в состав Общественного совета.»;

1.5. часть 5 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Члены Общественного совета, утвержденные главой муниципального образования город Балаково, по окончании срока сбора заявлений от общественных объединений, иных некоммерческих организаций, в течение 10 дней принимают решение о приеме в члены Общественного совета четырнадцать представителей общественных объединений и иных некоммерческих организаций - по одному от каждого общественного объединения, иной некоммерческой организации.

Решение о приеме в члены Общественного совета принимается большинством голосов от числа членов Общественного совета, определяемых главой муниципального образования город Балаково.».
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования                       Н.Ю.Красильникова